PAGE
12

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

04.03.2016

№ 678
	Об утверждении годового
отчета о ходе реализации

муниципальной программы

«Развитие муниципального управления в администрации города Березники», утвержденной

постановлением

администрации города

от 20.10.2014 № 1688,

за 2015 год

В соответствии с постановлением администрации города                  от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении порядка разработки                        и реализации муниципальных программ города Березники»,                разделом VIII муниципальной программы «Развитие муниципального управления в администрации города Березники», утвержденной постановлением администрации города  от 20.10.2014 № 1688,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления                  в администрации города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1688, за 2015 год.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава города

                           С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города

от 04.03.2016 № 678
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления
в администрации города Березники», утвержденной постановлением администрации города
от 20.10.2014 № 1688, за 2015 год
Блок 1.Исполнение целевых показателей
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1.Совершенствование системы муниципального управления, повышение эффективности и информационной прозрачности администрации города Березники

	1.1.
	Задача 1.1.Обеспечение эффективного взаимодействия общества и исполнительной власти, формирование благоприятной информационной среды

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.
Доля граждан, позитивно оценивающих деятельность администрации города Березники

(по результатам социологических исследований)
	Администрация города
	%
	30
	64
	+34

	1.3.
	Задача 1.2.Повышение качества предоставления муниципальных услуг на территории города Березники

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.
Доля муниципальных услуг, оказываемых в МФЦ

	Администрация города
	%
	49
	62
	+13

	1.5.
	Целевой показатель 1.2.2.                Доля заявителей, удовлетворенных качеством представления муниципальных услуг органом местного самоуправления,                          от общего числа заявителей, обратившихся за получением муниципальных услуг

	Администрация города
	%
	70
	75
	+5

	1.6
	Задача 1.3.Совершенствование муниципального управления

	1.7.
	Целевой показатель 1.3.1.
Доля проектов нормативных правовых актов, прошедших антикоррупционную экспертизу

	Администрация города
	%
	100
	100
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Власть и общество»

	2.1.
	Цель 1.Обеспечение эффективного взаимодействия общества и исполнительной власти города Березники

	2.2.
	Задача 1.1.Развитие информационного партнерства власти и СМИ

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.
Уровень осведомленности (информированности) населения города о результатах деятельности администрации города

(по результатам социологических исследований)
	Администрация города
	%
	45
	79
	+34

	2.4.
	Задача 1.2.Формирование условий для эффективного использования потенциала гражданского общества

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.
Количество жителей, охваченных мероприятиями социально ориентированных некоммерческих организаций

	Администрация города
	чел.
	80000
	120527
	+40527

	2.6.
	Целевой показатель 1.2.2.
Количество жителей, охваченных мерами поощрения администрации города
	Администрация города
	чел.
	150
	121
	-29
	Поощрения произведены

в соответствии

с принятыми решениями и представлениями к награждению

	2.7.
	Задача 1.3.Поддержка малоимущих семей и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию

	2.8.
	Целевой показатель 1.3.1.
Количество малоимущих семей
и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, охваченных мерами социальной поддержки

	Администрация города
	чел.
	515
	545
	+30

	3.
	Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации функций и оказанию муниципальных услуг»

	3.1.
	Цель 1.Обеспечение деятельности по реализации функций администрации города и оказанию муниципальных услуг

	3.2.
	Задача 1.1.Организация работы по реализации функций и оказанию муниципальных услуг

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг
в электронной форме

	Администрация города
	%
	40
	35,6
	-4,4
	*

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2.
Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества

в исполнительный орган местного самоуправления для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности
	Администрация города
	мин.
	Не более 2
	1
	0

	3.5.
	Целевой показатель 1.1.3.
Время ожидания в очереди
при обращении заявителя в орган местного самоуправления
для получения муниципальных услуг
	Администрация города
	шт.
	Не более 15
	10
	0

	3.6.
	Задача 1.2.Совершенствование электронного документооборота

	3.7.
	Целевой показатель 1.2.1.

Доля документов, обрабатываемых

в электронной форме, от общего объема документооборота

	Администрация города
	%
	30
	30
	0

	3.8.
	Задача 1.3.Развитие кадрового потенциала, повышение уровня подготовки муниципальных служащих

	3.9.
	Целевой показатель 1.3.1.
Доля муниципальных служащих администрации города, повысивших квалификацию, прошедших профессиональную переподготовку, принявших участие в семинарах, вебинарах, от общего числа работников, замещающих должности муниципальной службы

	Администрация города
	%
	45
	46
	+1

	3.10.
	Задача 1.4.Организация работы по профилактике коррупционных правонарушений в администрации города Березники

	3.11.
	Целевой показатель 1.4.1.
Доля проектов муниципальных нормативных правовых актов, прошедших антикоррупционную экспертизу

	Администрация города
	%
	100
	100
	0

	3.12.
	Задача 1.5.Развитие архивного дела

	3.13.
	Целевой показатель 1.5.1.
Количество исполненных запросов по архивным документам

	Администрация города
	шт.
	2650
	2650
	0

Блок 2.Финансовое обеспечение
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План
на 31.12.2015 (тыс.руб.)
	Факт

за 2015 год (тыс.руб.)
	Отклонение (+, -) (тыс.руб.)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Программа «Развитие муниципального управления
в администрации
города Березники»
	Всего,
в том числе
	196 638,7
	194 377,0
	2 261,7

	ответственный исполнитель
	156 312,8
	154 410,0
	1 902,8

	 соисполнитель
	40 325,9
	39 967,0
	358,9

	2.
	Подпрограмма 1
«Власть и общество»
	Всего,
в том числе
	19 060,4
	18 055,8
	1 004,6

	ответственный исполнитель
	10 534,3
	9 772,4
	761,9

	 соисполнитель
	8 526,1
	8 283,4
	242,7

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1. Информирование населения через средства массовой информации, публикации нормативных актов
	Администрация города Березники
	3 890,0
	3 407,0
	483,0
	Средства освоены в рамках заключенных договоров

по фактически произведенным расходам

	2.2.
	Основное мероприятие 1.2. Содержание городской Доски Почета
	Администрация города Березники
	84,9
	84,9
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 1.3. Проведение социологических исследований
	Администрация города Березники
	150,0
	149,8
	0,2
	Экономия по результатам конкурсных процедур

	2.4.
	Основное мероприятие 1.4. Средства на поощрения, применяемые администрацией
г. Березники
	Администрация города Березники
	130,0
	95,1
	34,9
	Средства на поощрения израсходованы

на основании принятых решений и представлений

к награждению

в соответствии

с Положениями

о поощрениях, утвержденными постановлением администрации города

от 03.12.2012 № 1845

	2.5.
	Основное мероприятие 1.5. Субсидии некоммерческим организациям,
не являющимся бюджетными
и автономными учреждениями, на оказание услуг для решения социальных задач
	Администрация города Березники
	2 342,7
	2 338,9
	3,8
	Возврат неиспользованных субсидий
от некоммерческих организаций:
1.Местная общественная организация «Союз ветеранов боевых действий» - 1,2 тыс.руб.; 2.ПРО ООО инвалидов «Всероссийское общество глухих» - 2,6 тыс.руб.

	2.6.
	Основное мероприятие 1.7. Денежные выплаты Почетным гражданам города Березники
	Администрация города Березники
	1 422,8
	1 230,8
	192,0
	За отчетный период
не освоено 192,0 тыс.руб. - по выплатам на лечение Почетных граждан
(не поступало заявок
на возмещение расходов)

	2.7.
	Основное мероприятие 1.8. Организация работы
с населением. Обеспечение деятельности казенных учреждений
	МУ «ОКТУ»
	6 854,9
	6 612,2
	242,7
	Сложилась экономия
по з/плате (б/листы, наличие вакантных ставок и пр.), по заключенным договорам на приобретение и обслуживание оргтехники и оборудования

	2.8.
	Основное мероприятие 1.9.

Мероприятия
по празднованию 70-летия Победы в ВОВ
	Администрация города Березники
	2 513,9
	2 465,9
	48,0
	Экономия по результатам конкурсных процедур

	МУ «ОКТУ»
	369,2
	369,2
	0,0

	2.9.
	Основное мероприятие 1.6. Реализация мероприятий
по муниципальной поддержке малоимущих семей и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию
	МУ «ОКТУ»
	1 000,0
	1 000,0
	0,0

	2.10.
	Основное мероприятие 1.10. Мероприятия в области социальной политики
	МУ «ОКТУ»
	302,0
	302,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации функций
и оказанию муниципальных услуг»
	Всего,
в том числе
	177 578,3
	176 321,2
	1 257,1

	ответственный исполнитель
	145 778,5
	144 637,6
	1 140,9

	 соисполнитель
	31 799,8
	31 683,6
	116,2

	3.1.
	ВЦП 1 «Развитие архивного дела»

	3.2.
	Мероприятие 1 ВЦП.                              Работы по хранению, комплектованию, учету
и использованию архивных документов
	МБУ «Архив города Березники»
	2 363,3
	2 363,3
	0,0

	3.3.
	Мероприятие 2 ВЦП.                              Обеспечение хранения, комплектования, учета
и использования архивных документов государственной части документов архивного фонда Пермского края
	МБУ «Архив города Березники»
	295,3
	279,7
	15,6
	Отсутствие поступлений краевых средств

	3.4.
	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия, обеспечивающие функционирование
и развитие учреждений
	МБУ «Архив города Березники»
	314,2
	314,2
	0,0

	3.5.
	Основное мероприятие 2.2. Организация предоставления муниципальных услуг
	Администрация города Березники
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6.
	Основное мероприятие 2.6. Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления
	Администрация города Березники
	129 545,2
	128 526,2
	1 019,0
	Сложилась экономия
по з/плате (б/листы, наличие вакантных ставок и пр.), по заключенным договорам на приобретение и обслуживание оргтехники и оборудования

	3.7.
	Основное мероприятие 2.7. Государственная регистрация актов гражданского состояния
	Администрация города Березники
	4 799,5
	4 799,5
	0,0

	3.8.
	Основное мероприятие 2.8. Образование комиссий
по делам несовершеннолетних
и защите их прав
и организация их деятельности
	Администрация города Березники
	4 112,1
	3 995,9
	116,2
	Отсутствие поступлений краевых средств

	3.9.
	Основное мероприятие 2.9. Составление протоколов
об административных правонарушениях
	Администрация города Березники
	0,0
	0,0
	0,0

	3.10.
	Основное мероприятие 2.10. Осуществление полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров
и багажа автомобильным
и городским электрическим транспортом
на поселенческих, районных
и межмуниципальных маршрутах городского, пригородного
и междугородного сообщений
	Администрация города Березники
	32,2
	31,9
	0,3
	Отсутствие поступлений краевых средств

	3.11.
	Основное мероприятие 2.11. Средства на исполнение судебных актов,
за исключением кредиторской задолженности
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд
	Администрация города Березники
	214,0
	214,0
	0,0

	МКУ «УКС»
	10 662,5
	10 662,3
	0,2

	3.12.
	Основное мероприятие 2.12. Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
	Администрация города Березники
	6 764,2
	6 764,2
	0,0

	3.13.
	Основное мероприятие 2.13. Обеспечение деятельности казенных учреждений
	МКУ «УКС»
	18 164,5
	18 064,2
	100,4
	За отчетный период сложилась экономия
по ФОТ (з/плата и налоги),
по командировочным расходам, по услугам связи, коммунальным платежам
и налогам

	3.14.
	Основное мероприятие 2.14. Проведение мероприятий
и оказание материальной помощи ветеранам администрации города
	Администрация города Березники
	118,1
	118,1
	0,0

	3.15.
	Основное мероприятие 2.15. Оценка объектов недвижимости, находящихся
в собственности граждан
	Администрация города Березники
	186,0
	186,0
	0,0

	3.16.
	Основное мероприятие 2.16. Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
	Администрация города Березники
	7,2
	1,8
	5,4
	За отчетный период средства израсходованы
в соответствии
с фактической публикацией в СМИ

	3.17.
	Основное мероприятие 2.4. Развитие электронного документооборота
	Администрация города Березники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.18.
	Основное мероприятие 2.3. Реализация программы противодействия коррупции
	Администрация города Березники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.19.
	Основное мероприятие 2.5. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов
	Администрация города Березники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]